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UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

EVALUACION DE LAS OFERTAS MINIMA CUANTIA No. 079
Construccion e instalacién de cuatro casetas en madera inmunizada, pino
pétula, para mini tienda universitaria de doble servicio

CIUDAD: Ibagué FECHA: 18 de Abril de 2018

LUGAR

VICERRECTORIA DE DESARROLLO HUMANO

DEPENDENCIA INTERESADA

VICERRECTORIA DE DESARROLLO HUMANO

INFORMACION DEL PROCESO

Construccidn e instalacién de cuatro casetas en madera inmunizada, pino
OBJETO. patula, para mini tienda universitaria de doble servicio.
PRESUPUESTO VALOR: $28.000.000 V/r (letras): Veintiocho millones de pesos Mcte
OFICIAL

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

por la Policia Nacional y no vinculacién al sistema
de medidas correctivas de la policia nacional.

REQUISITO/PROPONENTE MANUEL ISABEL
QUINONES TORRES | BETANCOURTH
CAMACHO/
1.- Carta de presentacion de la oferta CUMPLE CUMPLE
2.- Carta de Conformacion de Consorcio o Unién | NO APLICA NO APLICA
temporal (si aplica
3. Registro mercantil para personas naturales con | CUMPLE CUMPLE
establecimiento comercial Registro de existencia
y representacion legal para personas juridicas
4.- Poder NO APLICA NO APLICA
5. Cédula de ciudadania CUMPLE CUMPLE
6. Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos | CUMPLE CUMPLE
profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, SENA:
7. Clasificacion RUT CUMPLE CUMPLE
8. Certificado de antecedentes disciplinarios | CUMPLE CUMPLE
otorgado por la Procuraduria General de la
Nacion:
9. Certificado de antecedentes judiciales otorgado | CUMPLE CUMPLE
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10. Certificado de antecedentes fiscales otorgado | CUMPLE CUMPLE
por la Contraloria General de la Republica

11. Hoja de vida en formato de la funcién Pdblica | CUMPLE CUMPLE
del proponente persona natural o del

representante legal si es persona juridica:

12. Certificacion juramentada de no estar incurso | CUMPLE CUMPLE
en inhabilidad o incompatibilidad:

EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS-

1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE: (HASTA 200 PUNTOS)

PROPONENTE: MANUEL FERNANDO QUINONES

CERTIFICACION /DESCRIPCION CONTRATANTE VALOR EQUIVEN |
SMMLV |
Suministro de cerramiento en madera inmunizada '
perimetral sobre canal La Sema, dog park en ‘
madera inmunizada, casa elevada en madera INVERSIONES Y ‘
inmunizada 3 x 4 mts, deck en madera CONSTRUCCIONE | ¢ 10 495 134 SMMLV: i
inmunizada tablilla 100 x 25ml, sillas en madera S LA CAROLINA ’ ’ $781.242 |
inmunizada 150 cms (esp mas asiento) para el Bhe PUNTOS: |
kids park del proyecto de vivienda “Altos de ia 24,95 ‘
Carolina”. 7 abril 2018 |
Suministro e instalacién de 35 parques infantiles \
en madera pino patula inmunizada en el sistema
de vacio- presion, que cumpla con las siguientes SMMLV: w
caracteristicas: 2 casetas de observacién con MADERAS $589.500 |
techo, un deslizadero en fibra de vidrio de 2.40 | INMUNIZADAS PUNTOS |
mts, una escalera de madera, una bateria de | DELTOLIMA | ¢ 86 000.000 145.88 !
columpios doble, un puente colgante, un tunel, un |
pasamanos, una escalera telarafa, una bateria de :
argollas y bamas, barandas de seguridad.
Septiembre de 2013 }
Suministro e instalacién de 25 parques infantiles :
en madera pino patula inmunizada en el sistema f
de vacio- presién, que cumpla con las siguientes
caracteristicas: 2 casetas de observacién con MADERAS $50.000.000 SMMLV :
techo, un deslizadero en fibra de vidrio de 2.40 | INMUNIZADAS R $566.700 |
mts, una escalera de madera, una bateria de | DEL TOLIMA 88.23 ;
columpios doble, un puente colgante, un tunel, un PUNTOS 1

pasamanos, una escalera telarafia, una bateria de
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argollas y barmras, barandas de seguridad. Agosto
2012.

TOTAL PUNTOS

259.06

e OBSERVACION: La propuesta antes relacionada cumplen con los requisitos técnicos

solicitados en la convocatoria.

v" Elvalor de la propuesta es de $27.698.560 y no supera el presupuesto oficial.

¥ El proponente cotiza el 100% de item cotizados.

PROPONENTE: ISABEL BETANCOURTH CAMACHO

| CERTIFICACION /DESCRIPCION

CONTRATANT
E

VALOR

EQUIV

EN
SMMLV

1. PARQUE TIPO DOS: CAPACIDAD MAXIMA PARA 25
NINOS Y UN AREA DE 60 M2. ELEMENTOS: unidad de
tres columpios, plataforma, plataforma con techo vy
encierro. Deslizadero de fibra de vidrio 2.40 mts, escalera
de acceso, plataforma sin techo. Tunel en fibra de vidrio,
barra de giro, pasamanos de tubo, tubo de bomberos,
balancin, red de cuerdas.

2. PARQUE TIPO TRES: CAPACIDAD MAXIMA PARA 15
NINOS Y UN AREA DE 10 M2 ELEMENTOS: unidad de
tres columpios, platafoorma con techo y encierro,
deslizadero en fibra de vidrio de 2.40mts, tanel en fibra de
vidrio, escalera de acceso.

3. PARQUE TIPO UNO: CAPACIDACIDAD MAXIMA
PARA 60 NINOS Y UN AREA DE 70 MT2. ELEMENTOS:
cada uno con pasamanos de tubos, dos deslizadores de
fibra de vidrio de 2.40 mts, unidad de tres columpios, dos
plataformas con techo, dos plataformas sin techos, tinel
en fibra de vidrio, unidad de argollas y trapecio , puente
colgante, red de cuerdas, tubo de bomberos, dos escaleras
de acceso, encierros en madera para plataformas, barra
de giro, balancin, red de cuerdas vertical

FUCOLDE

$33.400.000

PARQUE TIPO TRES: CAPACIDAD MAXIMA PARA 15
NINOS Y UN AREA DE 10 M2 ELEMENTOS: unidad de
tres columpios, plataforma con techo y encierro,
deslizadero en fibra de vidrio de 2.40mts, tlunel en fibra de
vidrio, escalera de acceso.

PARQUE TIPO DOS: CAPACIDAD MAXIMA PARA 25
NINOS Y UN AREA DE 60 M2. ELEMENTOS: unidad de
tres columpios, plataforma, plataforma con techo y
encierro. Deslizadero de fibra de vidrio 2.40 mts, escalera
de acceso, plataforma sin techo. Tunel en fibra de vidrio,

FUCOLDE

$19.500.000
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balancin, red de cuerdas. Noviembre de 2015

barra de giro, pasamanos de tubo, tubo de bomberos,

Mantenimiento y reparacion de piso de madera del
coliseo y del area de audiovisuales del Colegio
Comfenalco

CAJA

FENALCO

COMPENSACION
FAMILIAR DE $7.859.000 0

TOLIMA
“COMFENALCO”

DEL

OBSERVACION: Segun lo establecido en el Numeral 9 —Requisitos habilitantes, respecto a los
contratos aportados como experiencia con objeto similar al de la presente convocatoria:
“Construccién e instalacion de cuatro casetas en madera inmunizada, pino patula, para mini tienda
universitaria de doble servicio”. | as certificaciones de experiencias aportadas por la proponente

NO CUMPLEN, por tratarse de objetos no similares

a lo requerido.

v" El valor de |la propuesta es de $27.514.000 y no supera el presupuesto oficial.
v’ El proponente cotiza el 100% de item cotizados

CRITERIOS DE SELECCION

A las propuestas evaluadas se les asigna el siguiente puntaje establecido en el rango y de acuerdo

a los montos verificados:

MANUEL QUINONES ISABEL BETANCOURTH
TORRES /PUNTOS CAMACHO/PUNTOS
RANGO EXPERIENCIA PUNTOS ASIGNADOS ASIGNADOS
De 10 SMMLV a 15 SMMLV 50
Entre 16 SMMLV a 20 SMMLV 100
De 21 SMMLV en adelante 200 200 0
1. PRECIO.
MANUEL QUINONES TORRES ISABEL BETANCOURTH
RANGO PUNTOS [PUNTOS ASIGNADOS CAMACHO/PUNTOS ASIGNADOS
Menor precio 50 50
($27.514.000)
. 40
Segundo precio 40
menor ofrecido (827.698.560)
Tercer precio menor 30....
ofrecido
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Una vez establecido el puntaje de experiencia, se procede a asignar la puntuacion general a
continuacion:

MANUEL QUINONES | ISABEL BETANCOURTH
PROPONENTE TORRES CAMACHO
NIT 93.449.427 65.739.789
CRITERIOS REFERENCIA PUNTOS PUNTOS
A) Menor valor de la propuesta 50 40 50
B) Experiencia del proponente 200 200 0
TOTAL 250 240 | 50 |

+ OBSERVACION

Una vez realizada la sumatoria total de los criterios a evaluar, la propuesta del Sefior MANUEL
QUINONES TORRES obtiene un puntaje de 240 puntos. Frente a la de la sefiora ISABEL BETANCOURTH
CAMACHO, que obtiene 50 puntos.

Quienes evaluaron,

N OVI J\ OE%EAMIREZ VALDERRAMA

Profesional Universitario Profesional Uriversitario
Vicerrectoria Desarrollo Humano Oficina de Desarrollo Institucional

18/04/2018



